
 

 

1 

Edição N°041/2022 09 de março de 2022 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00056/2022 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de materiais de 

expediente (Papeis Ofício), destinados a atender as 

demandas de todas as Secretarias o Município de 

Teixeira/PB, conforme especificação do edital e seus 

anexos. 

DATA DA SESSÃO: Dia 22 de Março de 2022, às 

13h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 09 de Março de 2022. 

          JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

                PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 008/2022 

OBJETO: Contratação de serviços de abastecimento 

D’água através de carro pipa, no município de 

Teixeira- PB. 

EXECUTANTE: JAMES BATISTA ALMEIDA, 

portador do CPF:033.327.224-25. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   Art. 24, IV da Lei 

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto de 

Emergencial nº 40.645 de 15 de outubro de 2020 e 

Portaria nº 2.819, de 09.11.2020 - Ministério do 

Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de 

Proteção e Defesa Civil 

VALOR TOTAL: R$ 41.800,00 (Quarenta e um mil, 

oitocentos reais), pelo período de 06 (seis) meses. 

Ratifico a Decisão, e CONVOCO nos termos do 

Art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da 

Lei, o interessado para assinatura contrato. 

Teixeira-PB, 09 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

     

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 002/2022 

Processo Administrativo nº 0030/2022 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviços de realização de consultas com 

atendimento médico ambulatorial especializado 

NEUROLOGIA E PSIQUIATRIA para atendimento a 

pacientes do município de Teixeira/PB. 

VENCEDOR: RENATO G. SAMPAIO E CIA 

LTDA, CNPJ Nº 34.744.978/0001-80, com valor 

Global de R$ 120.000,00(Cento e vinte mil reais), 

vencendo os itens 01 e 02. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado o licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo 

de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades 

da lei. 

Teixeira/PB, 04 de março de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

    

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.040/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira 

CONTRATADO JAMES BATISTA ALMEIDA, 

portador do CPF:033.327.224-25. 

OBJETO: Contratação de serviços de abastecimento 

D’água através de carro pipa, no município de 

Teixeira- PB. 

VALOR TOTAL: 41.800,00 (Quarenta e um mil, 

oitocentos reais). 

PRAZO: 06 (seis) meses.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei 

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto de 

Emergencial nº 40.645 de 15 de outubro de 2020 e 

Portaria nº 2.819, de 09.11.2020 - Ministério do 

Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de 

Proteção e Defesa Civil. 

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

  

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA 

CONTINUIDADE DA SESSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, 

torna público que, ficam CONVOCADOS os 

participantes do Pregão Eletrônico n° 009/2022 que 

tem por objeto a Aquisição parcelada de 

Medicamentos diversos, destinados a Farmácia 

Básica a cargo da Secretaria de Saúde do município 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 041/2022 de 09 de Março de 2022 

 

 

2 

de Teixeira/PB, para continuidade da sessão de 

julgamento das propostas, que será realizada no dia 

15 de março de 2022, às 09h00min, no Portal de 

Compras Públicas –  

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Teixeira – PB, 09 de março de 2022. 

          JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

                PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

EXTRATO 

CONTRATO Nº 01.041/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: MIRANDA COMPUTAÇÃO E 

COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 11.982.113/0011-28 

OBJETO: Aquisição de notebooks que destinam-se 

atender a equipe da Atenção Básica em Saúde, a cargo 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 12.152,40 (Doze mil, cento e 

cinquenta e dois reais e quarenta centavos). 

VIGENCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93, 

artigo 24, inciso II e dispensa 009/2022 

Ratifico nos termos da Lei. 

Teixeira-PB, 18 fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

    

EXTRATO 

CONTRATO Nº 01.042/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE TEIXEIRA 

CONTRATADO:    CAMBOIM TEXTIL LTDA, 

CNPJ Nº 02.301.569/0001-12 

OBJETO: Aquisição de fardamento para atender as 

necessidades de vestimentas dos Agentes 

Comunitários de Saúde, Agentes Comunitários de 

Endemias e Vigilância Sanitária a cargo da secretaria 

de saúde do Município de Teixeira PB. 

VALOR TOTAL: R$ 13.390,00 (Treze mil, trezentos 

e noventa reais) 

VIGENCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93, 

artigo 24, inciso II. 

Ratifico nos termos da Lei. 

Teixeira-PB, 22 fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022. 

- OBJETO: Aquisição de notebooks que destinam-se 

atender a equipe da Atenção Básica em Saúde, a cargo 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:    art. 24, inciso II 

da Lei n. 8.666/93 atualizada. 

- EXECUTANTE: MIRANDA COMPUTAÇÃO E 

COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 11.982.113/0011-28. 

- VALOR TOTAL: R$ 12.152,40 (Doze mil, cento e 

cinquenta e dois reais e quarenta centavos). 

Ratifico a Decisão, nos termos da lei. 

Teixeira-PB, 18 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº010/2022. 

- OBJETO: Aquisição de fardamento para atender as 

necessidades de vestimentas dos Agentes 

Comunitários de Saúde, Agentes Comunitários de 

Endemias e Vigilância Sanitária a cardo da secretária 

de saúde do Município de Teixeira PB. 

- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:    art. 24, inciso II 

da Lei n. 8.666/93 atualizada. 

- EXECUTANTE:    CAMBOIM TEXTIL LTDA, 

CNPJ Nº 02.301.569/0001-12.  

- VALOR TOTAL: R$ 13.390,00 (Treze mil, 

trezentos e noventa reais). 

Ratifico a Decisão, nos termos da lei. 

Teixeira-PB, 22 de fevereiro de 2022.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE 

JULGAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 

para de forma complementar atender ao programa 

nacional de Alimentação Escolar/PNAE no município 

de TEIXEIRA/PB, conforme relação constante no 

Anexo I deste edital. 

AGRICULTORES CLASSIFICADOS: 

 

 

 

 

NOM

E 
CPF 

CIDA

DE 

CATE

GORI

A 

VAL

OR 

PRO

JET

O R$ 

ITENS 

VENC

EDOR

ES 

Elza 

Maria 

Arruda 

Guede

s 

035.32

1.894-

45 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

20.37

7,50 

19, 20, 

22 e 23 

Maria 

Aparec

ida 

Alves 

de 

Oliveir

a 

088.55

0.794-

09 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$: 

18.03

0,00 

20, 22 e 

23 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 041/2022 de 09 de Março de 2022 

 

 

3 

              

 TEIXEIRA – PB, 09 de março de 2022. 

          CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA 

                PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 
 

 

 

Maria 

da 

Assun

ção 

Batista 

825.62

8.814-

00 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

18.03

3,00 

19, 

20, 21 

e 23 

Ioland

a Silva 

Graças 

586.78

1.404-

10 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

20.98

0,80 

19,20 

e 21 

Viníci

o 

Guede

s 

Canuto 

110.45

2.884-

38 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

29.97

1,80 

14, 

19, 20 

e 21  

Gracie

te 

Campo

s da 

Silva 

033.42

3.864-

10 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

20.52

8,00 

19, 

20, 21 

e 22 

Simoni

ca 

Teles 

Leite 

630.99

2.413-

34 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$18.

737,4

0 

19, 

20, e 

22 

Sandra 

Maria 

Guede

s de 

Araújo 

037.49

7.234-

60 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

33.61

0,50 

08, 

17, 

19, 21 

e 22 

Lucine

ide 

Guede

s 

Martin

s 

035.33

9.434-

37 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

23.33

6,00 

08, 

21, 22 

e 23 

Jaciara 

da 

Silva 

Montei

ro 

Lima 

095.05

7.614-

06 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

35.23

3,00 

03, 

06, 08 

e14 

Maria 

Renaly 

Ferreir

a 

Alves 

705.15

9.094-

40 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

39.88

2,00 

06, 

07,09 

e 11 

Pedro 

Ayres 

Bezerr

a 

725.98

0.424-

68 

Teixeir

a 

Informa

l 

R$ 

39.93

5,00 

03, 

06, 

09, 

10, 

12, 

13, 14 

e 18 


